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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 271/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 04/10/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

40424369/2010
Processo

Aquisição de EPI'S (luvas), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A empresa SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA. não foi credenciada na condição de
Microempresa por apresentar a Certidão expedida pela Junta Comercial com data de emissão superior aos 90
(noventa) dias exigidos no subitem 5.6.1 do Edital, além de não dispor no momento do certame da Certidão original,
para fins de autenticação. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

01.989.691/0001-60 798.793.901-303202115-2446170 SSP GO
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA. Eudes Irias de Souza

03.094.417/0001-59 263.677.341-041287854 SSP-GO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA. Reginaldo Abrão

03.131.590/0001-80 122.465.061-15261395 SSP-GOMICROEMPRESA
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Edmar Nilton Assis

05.821.117/0001-50 278.522.451-531250982 2ª via DGPC-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Heveraldo de Jesus Santos

07.847.837/0001-10 010.182.221-974670763 DGPC-GO
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA Kesio Rocha Moreira

08.927.259/0001-94 125.402.808-03W046713-N DPMF/SP
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA. Paulo Miguel Rodrigues de Freitas

10.688.792/0001-92 712.188.401-1074546 MT/GOMICROEMPRESA
JOÃO ALEXANDRE LANDIM Diogo Nobrega Zica

11.004.023/0001-90 769.292.161-001710.292 SSP/GOMICROEMPRESA
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Francisco Vinicio Cabral Resende

11.232.033/0001-83 012.765.041-524469602 SSP GOMICROEMPRESA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. Samuel  de Almeida e Silva

11.966.241/0001-06 711.079.751-154099410 DGPC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. Cleomar Antonio de Souza

65.832.727/0001-80 862.917.261-493497564 SSP/GO
LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA.

Wilson Pereira Pinheiro Júnior

68.697.325/0001-09 043.021.717-071210218 SSP GO
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Silvio de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 271/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Luva de segurança tricotada.50.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca
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EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$3,60 Fora da sessão de lances DANNY
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$2,36 Fora da sessão de lances BIGCOMPRA
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$2,18 Fora da sessão de lances YELING
LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE65.832.727/0001-80 R$1,81 Fora da sessão de lances YELLING
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 R$1,69 Fora da sessão de lances SOFT
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$1,55 Fora da sessão de lances(M) PROT CAP
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$1,30 Fora da sessão de lances(M) BIG COMPRAS
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$1,19 Fora da sessão de lances VOLK DO BRASIL
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1,02 Classificado(M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,01 Classificado(M) BIGCOMPRA
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$0,99 Classificado TSUZUKI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,95 Classificado(M) ABSOLUT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$1,02 Desistência(M) BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$1,01 Desistência(M) BIGCOMPRA
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$0,94   TSUZUKI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,93  (M) ABSOLUT

2ª Rodada
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$0,92   TSUZUKI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,91  (M) ABSOLUT

3ª Rodada
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$0,92 Desistência TSUZUKI
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,91 Menor Valor(M) ABSOLUT

Conclusão
R$0,9111.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoABSOLUT

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Luva de segurança isolante de borracha.20 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$527,88 Fora da sessão de lances ORION
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$406,58 Fora da sessão de lances ORION
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 R$333,90 Fora da sessão de lances ORION
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$331,00 Fora da sessão de lances(M) ORION
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$304,80 Fora da sessão de lances(M) ORION
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$300,00 Fora da sessão de lances ORION
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$292,00 Classificado(M) ORION
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$255,40 Classificado ORION
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$214,50 Classificado(M) ORION
LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE65.832.727/0001-80 R$4,13 Desclassificado ORION

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$292,00 Ausência(M) ORION
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$255,40 Desistência ORION
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$214,50 Menor Valor(M) ORION

Conclusão
R$214,5003.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. >>>>>>>

>>
HabilitadoORION

O representante legal da empresa LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. solicitou a
desclassificação de sua proposta para o item, alegando erro de digitação, sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica.2.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE65.832.727/0001-80 R$5,39 Fora da sessão de lances FIJIWARA
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$5,33 Fora da sessão de lances(M) MUCAMBO
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$4,38 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$3,94 Fora da sessão de lances DANNY
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,36 Fora da sessão de lances KALIPSO
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$3,32 Fora da sessão de lances(M) KALIPSO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$3,17 Fora da sessão de lances BRACOL
EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 R$3,00 Fora da sessão de lances EMPREFOUR
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JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$2,92 Fora da sessão de lances(M) PROMAT
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2,75 Classificado(M) BRACOL
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$2,40 Classificado LEAL
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 R$1,76 Classificado LAGROTTA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$2,40 Desistência LEAL
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 R$1,76 Menor Valor LAGROTTA
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2,75 Desistência(M) BRACOL

Conclusão
R$1,7607.847.837/0001-10 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA >>>>>>>

>>
InabilitadoLAGROTTA

R$2,4008.927.259/0001-94 SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA. >>>>>>>
>>

InabilitadoLEAL
R$2,7510.688.792/0001-92(M) JOÃO ALEXANDRE LANDIM >>>>>>>

>>
HabilitadoBRACOL

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Luva de segurança tricotada em malha de algodão.35.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE65.832.727/0001-80 R$10,50 Fora da sessão de lances PROMATE
SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.01.989.691/0001-60 R$9,11 Fora da sessão de lances DANNY
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 R$7,15 Fora da sessão de lances PROMAT
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$6,60 Fora da sessão de lances(M) YELING
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$4,67 Fora da sessão de lances KALIPSO
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$3,36 Fora da sessão de lances BRACOL
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$3,25 Fora da sessão de lances(M) BSB
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$3,20 Inabilitado BRACOL
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,11 Classificado(M) YELING
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2,92 Classificado(M) BRACOL
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$2,70 Classificado(M) JUNDTEX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$3,11 Desistência(M) YELING
JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 R$2,92 Desistência(M) BRACOL
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$2,70 Menor Valor(M) JUNDTEX

Conclusão
R$2,7011.004.023/0001-90(M) GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoJUNDTEX

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex.4.000 Par HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE65.832.727/0001-80 R$0,49 Fora da sessão de lances SUPERMAX
MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 R$0,37 Fora da sessão de lances VOLK
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$0,30 Fora da sessão de lances VOLK DO BRASIL
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,25 Classificado(M) SANRO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$0,25 Classificado(M) SUPERMAX
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$0,23 Classificado(M) SUPERMAX
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$0,21 Classificado(M) EMRAMAC
SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 R$0,20 Inabilitado SUPERMAX

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 R$0,21 Menor Valor(M) EMRAMAC
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 R$0,25 Desistência(M) SANRO
JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 R$0,25 Desistência(M) SUPERMAX
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 R$0,23 Desistência(M) SUPERMAX

Conclusão
R$0,2111.232.033/0001-83(M) FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
InabilitadoEMRAMAC

R$0,2303.131.590/0001-80(M) ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. >>>>>>>
>>

HabilitadoSUPERMAX

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada.50.00001 Par HABILITADO
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CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$0,91ABSOLUT(M)

SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 Verbal  R$0,92TSUZUKI 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$1,01BIGCOMPRA(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$1,02BRACOL(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$1,19VOLK DO BRASIL 

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$1,30BIG COMPRAS(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$1,55PROT CAP(M)

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 Verbal  R$1,69SOFT 

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E65.832.727/0001-80 Verbal  R$1,81YELLING 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$2,18YELING 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE
LTDA.

01.989.691/0001-60 Verbal  R$2,36BIGCOMPRA 

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$3,60DANNY 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança isolante de borracha.2002 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal HabilitadoR$214,50ORION(M)

SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 Verbal  R$255,40ORION 

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$292,00ORION(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$300,00ORION 

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$304,80ORION(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$331,00ORION(M)

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 Verbal  R$333,90ORION 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$406,58ORION 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$527,88ORION 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica.2.00003 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 Verbal InabilitadoR$1,76LAGROTTA 

SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.08.927.259/0001-94 Verbal InabilitadoR$2,40LEAL 

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal HabilitadoR$2,75BRACOL(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$2,92PROMAT(M)

EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.68.697.325/0001-09 Verbal  R$3,00EMPREFOUR 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,17BRACOL 

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$3,32KALIPSO(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$3,36KALIPSO 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$3,94DANNY 

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$4,38PROMAT(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$5,33MUCAMBO(M)

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E65.832.727/0001-80 Verbal  R$5,39FIJIWARA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em malha de algodão.35.00004 Par HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal HabilitadoR$2,70JUNDTEX(M)

JOÃO ALEXANDRE LANDIM10.688.792/0001-92 Verbal  R$2,92BRACOL(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$3,11YELING(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$3,25BSB(M)

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$3,36BRACOL 

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$4,67KALIPSO 

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$6,60YELING(M)

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA07.847.837/0001-10 Verbal  R$7,15PROMAT 

SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE01.989.691/0001-60 Verbal  R$9,11DANNY 

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

65.832.727/0001-80 Verbal  R$10,50PROMATE 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em
látex.

4.00005 Par HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal InabilitadoR$0,21EMRAMAC(M)

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal HabilitadoR$0,23SUPERMAX(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$0,25SANRO(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$0,25SUPERMAX(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$0,30VOLK DO BRASIL 

MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.03.094.417/0001-59 Verbal  R$0,37VOLK 

LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

65.832.727/0001-80 Verbal  R$0,49SUPERMAX 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 271/2010

Item nº: 11918Codigo do Item:01
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Quantidade: 50.000 Unidade: Par
Situação: Habilitado ABSOLUTMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,91 R$ 45.500,00

Item nº: 11919Codigo do Item:02
Quantidade: 20 Unidade: Par
Situação: Habilitado ORIONMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 214,50 R$ 4.290,00

Item nº: 11920Codigo do Item:03
Quantidade: 2.000 Unidade: Par
Situação: Habilitado BRACOLMarca:

Aceito para: JOÃO ALEXANDRE LANDIM
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,75 R$ 5.500,00

Item nº: 11921Codigo do Item:04
Quantidade: 35.000 Unidade: Par
Situação: Habilitado JUNDTEXMarca:

Aceito para: GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 2,70 R$ 94.500,00

Item nº: 11922Codigo do Item:05
Quantidade: 4.000 Unidade: Par
Situação: Habilitado SUPERMAXMarca:

Aceito para: ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,23 R$ 920,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 271/2010

03.131.590/0001-80 - ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Par R$4.290,00R$214,50Luva de segurança isolante de borracha.20 ORION

05 Par R$920,00R$0,23Luva de segurança para procedimento não
cirúrgico, confeccionada em látex.

4.000 SUPERMAX

Total da Empresa: R$ 5.210,00Quantidade de Itens: 2

10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Par R$5.500,00R$2,75Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica.

2.000 BRACOL

Total da Empresa: R$ 5.500,00Quantidade de Itens: 1

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Par R$45.500,00R$0,91Luva de segurança tricotada.50.000 ABSOLUT

04 Par R$94.500,00R$2,70Luva de segurança tricotada em malha de
algodão.

35.000 JUNDTEX

Total da Empresa: R$ 140.000,00Quantidade de Itens: 2

Total do Pregão Presencial: R$ 150.710,00

Concluída esta fase foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. A Pregoeira procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, constatou-se que o representante legal da empresa
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA., deixou de apresentar o Certificado de Aprovação do produto - C.A. referente
à marca cotada para o Item 03, descumprindo o subitem 8.4.3 do Edital. Ao ser questionado pela Pregoeira se estava
de posse do documento, o representante afirmou não estar munido do mesmo no momento do certame. Diante disto,
a empresa foi INABILITADA para o referido item. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise da documentação da
empresa segunda colocada, SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA. Após julgamento, constatou-se que o
representante legal da empresa não apresentou o Balanço Patrimonial e Demonstração Contábil em conformidade
com as exigências do subitem 8.3.2 do Edital, além de apresentar o Atestado de Capacidade Técnica na forma de
cópia, sem a devida autenticação, descumprindo o subitem 4.2 do Instrumento Convocatório. Ao ser questionado pela
Pregoeira se estava de posse do documento original e das demonstrações contábeis necessárias, o representante
afirmou não estar munido dos devidos documentos. Desta forma, a empresa foi INABILITADA. Em seguida, a
Pregoeira procedeu à análise da documentação da empresa terceira colocada, JOÃO ALEXANDRE LANDIM, a qual foi
HABILITADA. Ao analisar a documentação da empresa que sagrou-se vencedora para o Item 05, FERREIRA MARTINS
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COMERCIAL LTDA., a Pregoeira constatou que os documentos relativos à Certidão Negativa de Falência e Concordata,
o Balanço Patrimonial e Demonstração Contábil e o Atestado de Capacidade Técnica, exigidos pelos subitens 8.3.1,
8.3.2 e 8.4.1, estavam sem a devida autenticação, descumprindo o subitem 4.2 do Instrumento Convocatório. Diante
da ausência do representante legal da empresa, a Pregoeira decidiu por INABILITÁ-LA. Assim, a Pregoeira passou à
conferência da documentação da empresa segunda colocada, ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., a qual foi
HABILITADA. As empresas vencedoras dos demais itens também foram HABILITADAS. Desta forma, a adjudicação
será realizada após emissão de parecer técnico por parte da Companhia de Urbanização de Goiânia e caso haja
necessidade poderão ser solicitadas amostras dos materiais ofertados, que deverão ser apresentadas no prazo
máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da solicitação, conforme o subitem 7.9.4 e seguintes do Instrumento
Convocatório. Os envelopes de Habilitação das empresas restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a
guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do parecer. Diante da ausência de intenção de recursos, a
Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela,
Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Rejane Leal da Silva - CPF: 950.675.821-20 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de Julho de 2010

 07.847.837/0001-10 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
 010.182.221-97 - Kesio Rocha Moreira

  

 68.697.325/0001-09 - EMPREFOUR INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
 043.021.717-07 - Silvio de Oliveira

  

 11.232.033/0001-83 - FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.
 012.765.041-52 - Samuel  de Almeida e Silva

  

 11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 769.292.161-00 - Francisco Vinicio Cabral Resende

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

  

 10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM
 712.188.401-10 - Diogo Nobrega Zica

  

 65.832.727/0001-80 - LUCART MAT. DE ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
 862.917.261-49 - Wilson Pereira Pinheiro Júnior

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 278.522.451-53 - Heveraldo de Jesus Santos
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 03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO E SIQUEIRA LTDA.
 263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

  

 08.927.259/0001-94 - SALU DISTRIBUIDORA DE EPI E MRO LTDA.
 125.402.808-03 - Paulo Miguel Rodrigues de Freitas

  

 01.989.691/0001-60 - SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.
 798.793.901-30 - Eudes Irias de Souza

  

 03.131.590/0001-80 - ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
 122.465.061-15 - Edmar Nilton Assis

  


